
BIL POLITEKNIK
TAHUN 
MULA 

OPERASI
2002 2003 2004 2005 2006 2007

1 Politeknik Ungku Omar, Perak Darul Ridzuan 1969 1,297 1,431 2,154 2,410 1,672 1,466

2 Politeknik Sultan Haji Ahmad Shah, Pahang 
Darul  Makmur 1976 1,354 1,599 1,490 1,354 1,423 1,477

3 Politeknik Sultan Abdul Halim Mu'adzam Shah, 
Kedah Darul Aman 1984 871 1,018 1,014 1,321 1,336 1,135

4 Politeknik Kota Bharu, Kelantan Darul Naim 1985 1,113 1,279 1,160 1,393 1,403 1,314

5 Politeknik Kuching, Sarawak 1987 902 1,228 1,126 1,053 1,073 923

6 Politeknik Port Dickson, Negeri Sembilan Darul 
Khusus 1990 635 693 647 643 612 561

7 Politeknik Kota Kinabalu, Sabah 1996 384 509 565 529 642 705

8 Politeknik Sultan Salahuddin Abdul Aziz Shah, 
Selangor Darul Ehsan 1997 954 816 724 760 823 728

9 Politeknik Johor Bahru, Johor Darul Takzim 1998 1,099 1,431 1,497 888 794 624

10 Politeknik Seberang Perai, Pulau Pinang 1998 1,171 1,285 1,245 1,194 1,413 1,197

11 Politeknik Kota Melaka, Melaka 1999 358 657 797 858 859 607

12 Politeknik Kota Kuala Terengganu, Terengganu 
Darul Iman 1999 287 296 263 481 461 439

13 Politeknik Sultan Mizan Zainal Abidin, 
Terengganu Darul Iman 2001 825 1,026 1,038 1,082 1,038 857

14 Politeknik Sultan Azlan Shah, Perak Darul 
Ridzuan 2002 606 711 793 668 750

15 Politeknik Merlimau, Melaka 2002 350 576 770 691 472

16 Politeknik Tuanku Sulltanah Bahiyah, Kedah 
Darul Aman 2003 452 556 691 607 476

17 Politeknik Sultan Idris Shah, Selangor Darul 
Ehsan 2004 118 268 407 775 743

18 Politeknik Tuanku Syed Sirajuddin, Perlis Indera 
Kayangan 2004 590 852 598 701

19 Politeknik Muadzam Shah, Pahang Darul 
Makmur 2004 67 161 117 185 219

20 Politeknik Mukah, Sarawak 2005 257 440 605

21 Politeknik Balik Pulau, Pulau Pinang 2006 31

22 Politeknik Jeli, Kelantan 2007 34

23 Politeknik Nilai, Negeri Sembilan 2007

24 Politeknik Banting, Selangor 2007

11,250 14,861 16,582 17,853 17,513 16,064

Nota:                 = Tiada Kemasukan

JADUAL 4.1: KEMASUKAN  PELAJAR PERINGKAT SIJIL KE POLITEKNIK, TAHUN 2002 - 2007

JUMLAH

 4-1



BIL POLITEKNIK
TAHUN 
MULA 

OPERASI
2002 2003 2004 2005 2006 2007

1 Politeknik Ungku Omar, Perak Darul Ridzuan 1969 3,383 2,752 2,831 3,072 3,198 3,076

2 Politeknik Sultan Haji Ahmad Shah, Pahang 
Darul  Makmur 1976 3,247 2,948 3,025 2,804 2,703 2,906

3 Politeknik Sultan Abdul Halim Mu'adzam Shah, 
Kedah Darul Aman 1984 2,153 1,840 1,916 2,275 2,445 2,450

4 Politeknik Kota Bharu, Kelantan Darul Naim 1985 2,800 2,315 2,416 2,518 2,642 2,598

5 Politeknik Kuching, Sarawak 1987 2,255 2,157 2,380 2,206 2,027 2,044

6 Politeknik Port Dickson, Negeri Sembilan Darul 
Khusus 1990 1,731 1,321 1,230 1,318 1,277 1,221

7 Politeknik Kota Kinabalu, Sabah 1996 1,022 971 1,099 1,130 1,165 1,291

8 Politeknik Sultan Salahuddin Abdul Aziz Shah, 
Selangor Darul Ehsan 1997 2,646 1,589 1,638 1,485 1,565 1,587

9 Politeknik Johor Bahru, Johor Darul Takzim 1998 2,783 2,584 2,883 2,362 1,689 1,494

10 Politeknik Seberang Perai, Pulau Pinang 1998 3,045 2,295 2,583 2,489 2,626 2,463

11 Politeknik Kota Melaka, Melaka 1999 783 1,078 1,487 1,696 1,715 1,516

12 Politeknik Kota Kuala Terengganu, Terengganu 
Darul Iman 1999 769 583 577 720 888 934

13 Politeknik Sultan Mizan Zainal Abidin, 
Terengganu Darul Iman 2001 825 1,895 2,121 2,478 2,042 1,698

14 Politeknik Sultan Azlan Shah, Perak Darul 
Ridzuan 2002 511 1,343 1,509 1,434 1,406

15 Politeknik Merlimau, Melaka 2002 606 811 1,438 1,470 1,274

16 Politeknik Tuanku Sulltanah Bahiyah, Kedah 
Darul Aman 2003 452 1,059 1,275 1,263 1,243

17 Politeknik Sultan Idris Shah, Selangor Darul 
Ehsan 2004 118 376 681 1,152 1,362

18 Politeknik Tuanku Syed Sirajuddin, Perlis Indera 
Kayangan 2004 580 1,175 1,146 1,303

19 Politeknik Muadzam Shah, Pahang Darul 
Makmur 2004 67 218 261 295 342

20 Politeknik Mukah, Sarawak 2005 267 679 1,036

21 Politeknik Balik Pulau, Pulau Pinang 2006 31

22 Politeknik Jeli, Kelantan 2007 33

23 Politeknik Nilai, Negeri Sembilan 2007

24 Politeknik Banting, Selangor 2007

27,442 26,082 30,573 33,159 33,421 33,308

Nota:                 = Tiada Enrolmen

JADUAL 4.2:  ENROLMEN  PELAJAR PERINGKAT SIJIL DI POLITEKNIK, TAHUN 2002 - 2007

JUMLAH

 4-2



BIL POLITEKNIK
TAHUN 
MULA 

OPERASI
2002 2003 2004 2005 2006 2007

1 Politeknik Ungku Omar, Perak Darul Ridzuan 1969 672 1,237 1,293 1,255 1,238 1,354

2 Politeknik Sultan Haji Ahmad Shah, Pahang 
Darul  Makmur 1976 1,218 1,195 1,269 1,358 1,200 1,115

3 Politeknik Sultan Abdul Halim Mu'adzam Shah, 
Kedah Darul Aman 1984 748 838 829 936 852 921

4 Politeknik Kota Bharu, Kelantan Darul Naim 1985 1,060 1,032 1,029 1,056 975 1,045

5 Politeknik Kuching, Sarawak 1987 770 733 848 685 903 802

6 Politeknik Port Dickson, Negeri Sembilan Darul 
Khusus 1990 692 666 595 594 561 542

7 Politeknik Kota Kinabalu, Sabah 1996 384 371 439 451 488 452

8 Politeknik Sultan Salahuddin Abdul Aziz Shah, 
Selangor Darul Ehsan 1997 1,186 988 670 775 592 627

9 Politeknik Johor Bahru, Johor Darul Takzim 1998 1,104 1,035 1,140 1,264 1,199 1,095

10 Politeknik Seberang Perai, Pulau Pinang 1998 1,148 996 318 1,121 1,268 1,165

11 Politeknik Kota Melaka, Melaka 1999 265 271 356 504 652 784

12 Politeknik Kota Kuala Terengganu, Terengganu 
Darul Iman 1999 271 290 272 265 373 473

13 Politeknik Sultan Mizan Zainal Abidin, 
Terengganu Darul Iman 2001 702 836 961 972 963

14 Politeknik Sultan Azlan Shah, Perak Darul 
Ridzuan 2002 448 712 710

15 Politeknik Merlimau, Melaka 2002 270 567 747

16 Politeknik Tuanku Sulltanah Bahiyah, Kedah 
Darul Aman 2003 349 430 360

17 Politeknik Sultan Idris Shah, Selangor Darul 
Ehsan 2004 85 210 282

18 Politeknik Tuanku Syed Sirajuddin, Perlis Indera 
Kayangan 2004 498 495

19 Politeknik Muadzam Shah, Pahang Darul 
Makmur 2004 352 123 127

20 Politeknik Mukah, Sarawak 2005 73

21 Politeknik Balik Pulau, Pulau Pinang 2006

22 Politeknik Jeli, Kelantan 2007

23 Politeknik Nilai, Negeri Sembilan 2007

24 Politeknik Banting, Selangor 2007

9,518 10,354 9,894 12,729 13,813 14,132

Nota:                  = Tiada Output 

JADUAL 4.3:  OUTPUT GRADUAN  PERINGKAT SIJIL DARI POLITEKNIK, TAHUN 2002 - 2007

JUMLAH

 4-3



BIL POLITEKNIK
TAHUN 
MULA 

OPERASI
2002 2003 2004 2005 2006 2007

1 Politeknik Ungku Omar, Perak Darul Ridzuan 1969 2,170 1,870 2,937 2,904 2,156 2,148

2 Politeknik Sultan Haji Ahmad Shah, Pahang 
Darul  Makmur 1976 1,176 1,138 1,061 1,540 1,909 1,694

3 Politeknik Sultan Abdul Halim Mu'adzam Shah, 
Kedah Darul Aman 1984 1,460 1,489 1,347 1,572 1,948 1,715

4 Politeknik Kota Bharu, Kelantan Darul Naim 1985 1,372 1,358 1,268 1,401 1,883 1,929

5 Politeknik Kuching, Sarawak 1987 795 766 622 752 882 695

6 Politeknik Port Dickson, Negeri Sembilan Darul 
Khusus 1990 1,002 882 1,099 1,136 1,864 1,773

7 Politeknik Kota Kinabalu, Sabah 1996 277 134 1,018 1,075 1,676 1,660

8 Politeknik Sultan Salahuddin Abdul Aziz Shah, 
Selangor Darul Ehsan 1997 1,383 1,129 1,108 1,412 1,957 1,675

9 Politeknik Johor Bahru, Johor Darul Takzim 1998 1,015 1,003 1,083 994 1,267 1,531

10 Politeknik Seberang Perai, Pulau Pinang 1998 1,074 932 839 1,008 1,292 1,298

11 Politeknik Kota Melaka, Melaka 1999

12 Politeknik Kota Kuala Terengganu, Terengganu 
Darul Iman 1999

13 Politeknik Sultan Mizan Zainal Abidin, 
Terengganu Darul Iman 2001 355 727 683 802 1,343 1,523

14 Politeknik Sultan Azlan Shah, Perak Darul 
Ridzuan 2002 754 816 1,019 989 1,726

15 Politeknik Merlimau, Melaka 2002 462 718 1,454 1,499 1,180

16 Politeknik Tuanku Sulltanah Bahiyah, Kedah 
Darul Aman 2003 614 816 1,009 1,311 1,381

17 Politeknik Sultan Idris Shah, Selangor Darul 
Ehsan 2004 181 510 480 820 866

18 Politeknik Tuanku Syed Sirajuddin, Perlis Indera 
Kayangan 2004 245 501 604 727

19 Politeknik Muadzam Shah, Pahang Darul 
Makmur 2004

20 Politeknik Mukah, Sarawak 2005 225 633

21 Politeknik Balik Pulau, Pulau Pinang 2006

22 Politeknik Jeli, Kelantan 2007

23 Politeknik Nilai, Negeri Sembilan 2007

24 Politeknik Banting, Selangor 2007

12,079 13,439 16,170 19,059 23,625 24,154

Nota:                 = Tiada Kemasukan

TAHUN 2002 - 2007
JADUAL 4.4: KEMASUKAN PELAJAR PERINGKAT DIPLOMA KE POLITEKNIK,

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

JUMLAH

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

 4-4



BIL POLITEKNIK TAHUN MULA 
OPERASI 2002 2003 2004 2005 2006 2007

1 Politeknik Ungku Omar, Perak Darul Ridzuan 1969 4,759 4,217 4,352 3,981 4,341 4,306

2 Politeknik Sultan Haji Ahmad Shah, Pahang Darul  
Makmur 1976 2,246 2,482 2,525 2,924 3,540 3,504

3 Politeknik Sultan Abdul Halim Mu'adzam Shah, 
Kedah Darul Aman 1984 3,199 2,922 3,244 3,512 3,820 3,587

4 Politeknik Kota Bharu, Kelantan Darul Naim 1985 2,982 2,915 3,048 3,204 3,579 3,696

5 Politeknik Kuching, Sarawak 1987 1,442 1,660 1,840 2,022 2,088 2,074

6 Politeknik Port Dickson, Negeri Sembilan Darul 
Khusus 1990 1,929 1,811 2,282 2,635 3,370 3,614

7 Politeknik Kota Kinabalu, Sabah 1996 450 362 1,327 2,235 3,516 3,578

8 Politeknik Sultan Salahuddin Abdul Aziz Shah, 
Selangor Darul Ehsan 1997 3,252 2,919 3,083 3,393 3,918 4,003

9 Politeknik Johor Bahru, Johor Darul Takzim 1998 2,427 2,597 2,849 2,750 2,827 3,085

10 Politeknik Seberang Perai, Pulau Pinang 1998 2,440 2,054 2,031 2,238 2,436 2,432

11 Politeknik Kota Melaka, Melaka 1999

12 Politeknik Kota Kuala Terengganu, Terengganu 
Darul Iman 1999

13 Politeknik Sultan Mizan Zainal Abidin, Terengganu 
Darul Iman 2001 330 1,345 2,166 2,211 2,839 3,065

14 Politeknik Sultan Azlan Shah, Perak Darul Ridzuan 2002 754 1,637 2,593 2,771 3,856

15 Politeknik Merlimau, Melaka 2002 577 978 2,730 3,460 2,873

16 Politeknik Tuanku Sulltanah Bahiyah, Kedah Darul 
Aman 2003 614 1,510 2,462 3,141 3,307

17 Politeknik Sultan Idris Shah, Selangor Darul Ehsan 2004 181 699 1,113 1,630 1,787

18 Politeknik Tuanku Syed Sirajuddin, Perlis Indera 
Kayangan 2004 238 672 1,123 1,441

19 Politeknik Muadzam Shah, Pahang Darul Makmur 2004

20 Politeknik Mukah, Sarawak 2005 225 734

21 Politeknik Balik Pulau, Pulau Pinang 2006

22 Politeknik Jeli, Kelantan 2007

23 Politeknik Nilai, Negeri Sembilan 2007

24 Politeknik Banting, Selangor 2007

25,456 27,410 33,809 40,675 48,624 50,942

Nota:                 = Tiada Enrolmen

JUMLAH

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

JADUAL 4.5:  ENROLMEN PELAJAR PERINGKAT DIPLOMA DI POLITEKNIK, 
TAHUN 2002 - 2007
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BIL POLITEKNIK
TAHUN 
MULA 

OPERASI
2002 2003 2004 2005 2006 2007

1 Politeknik Ungku Omar, Perak Darul Ridzuan 1969 1,898 1,875 1,974 2,424 1,953 1,982

2 Politeknik Sultan Haji Ahmad Shah, Pahang 
Darul  Makmur 1976 897 832 1,126 2,173 1,085 1,228

3 Politeknik Sultan Abdul Halim Mu'adzam Shah, 
Kedah Darul Aman 1984 1,133 1,646 1,271 1,557 1,452 1,458

4 Politeknik Kota Bharu, Kelantan Darul Naim 1985 1,082 1,034 1,236 1,215 1,427 1,464

5 Politeknik Kuching, Sarawak 1987 508 377 502 387 680 682

6 Politeknik Port Dickson, Negeri Sembilan Darul 
Khusus 1990 776 730 800 887 1,026 872

7 Politeknik Kota Kinabalu, Sabah 1996 192 175 176 132 191 909

8 Politeknik Sultan Salahuddin Abdul Aziz Shah, 
Selangor Darul Ehsan 1997 1,086 1,023 1,113 1,067 1,399 1,606

9 Politeknik Johor Bahru, Johor Darul Takzim 1998 832 846 1,062 992 979 1,143

10 Politeknik Seberang Perai, Pulau Pinang 1998 852 825 633 756 990 1,045

11 Politeknik Kota Melaka, Melaka 1999

12 Politeknik Kota Kuala Terengganu, Terengganu 
Darul Iman 1999

13 Politeknik Sultan Mizan Zainal Abidin, 
Terengganu Darul Iman 2001 30 613 573 693

14 Politeknik Sultan Azlan Shah, Perak Darul 
Ridzuan 2002 759 861

15 Politeknik Merlimau, Melaka 2002 129 707 887

16 Politeknik Tuanku Sulltanah Bahiyah, Kedah 
Darul Aman 2003 470 612

17 Politeknik Sultan Idris Shah, Selangor Darul 
Ehsan 2004 50 239 400

18 Politeknik Tuanku Syed Sirajuddin, Perlis Indera 
Kayangan 2004 66 146

19 Politeknik Muadzam Shah, Pahang Darul 
Makmur 2004

20 Politeknik Mukah, Sarawak 2005

21 Politeknik Balik Pulau, Pulau Pinang 2006

22 Politeknik Jeli, Kelantan 2007

23 Politeknik Nilai, Negeri Sembilan 2007

24 Politeknik Banting, Selangor 2007

9,256 9,363 9,923 12,382 13,996 15,988

Nota:                  = Tiada Output 

JUMLAH

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

JADUAL 4.6:  OUTPUT GRADUAN PERINGKAT DIPLOMA DARI POLITEKNIK, 
TAHUN 2002 - 2007

 4-6



KEMASUKAN, ENROLMEN DAN OUTPUT PERINGKAT SIJIL DI 
POLITEKNIK , TAHUN 2002 - 2007
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L P J L P J L P J

1 Politeknik Ungku Omar, Perak Darul Ridzuan 938 528 1,466 1,905 1,171 3,076 781 573 1,354

2 Politeknik Sultan Haji Ahmad Shah, Pahang Darul  
Makmur 930 547 1,477 1,755 1,151 2,906 682 433 1,115

3 Politeknik Sultan Abdul Halim Mu'adzam Shah, 
Kedah Darul Aman 605 530 1,135 1,364 1,086 2,450 545 376 921

4 Politeknik Kota Bharu, Kelantan Darul Naim 891 423 1,314 1,743 855 2,598 696 349 1,045

5 Politeknik Kuching, Sarawak 635 288 923 1,423 621 2,044 570 232 802

6 Politeknik Port Dickson, Negeri Sembilan Darul 
Khusus 440 121 561 951 270 1,221 402 140 542

7 Politeknik Kota Kinabalu, Sabah 442 263 705 835 456 1,291 291 161 452

8 Politeknik Sultan Salahuddin Abdul Aziz Shah, 
Selangor Darul Ehsan 515 213 728 1,095 492 1,587 427 200 627

9 Politeknik Johor Bahru, Johor Darul Takzim 377 247 624 910 584 1,494 558 537 1,095

10 Politeknik Seberang Perai, Pulau Pinang 733 464 1,197 1,401 1,062 2,463 597 568 1,165

11 Politeknik Kota Melaka, Melaka 339 268 607 846 670 1,516 412 372 784

12 Politeknik Kota Kuala Terengganu, Terengganu 
Darul Iman 258 181 439 534 400 934 272 201 473

13 Politeknik Sultan Mizan Zainal Abidin, Terengganu 
Darul Iman 574 283 857 1,136 562 1,698 720 243 963

14 Politeknik Sultan Azlan Shah, Perak Darul 
Ridzuan 459 291 750 730 544 1,274 498 249 747

15 Politeknik Merlimau, Melaka 274 198 472 861 545 1,406 399 311 710

16 Politeknik Tuanku Sulltanah Bahiyah, Kedah 
Darul Aman 273 203 476 693 550 1,243 170 190 360

17 Politeknik Sultan Idris Shah, Selangor Darul 
Ehsan 392 351 743 695 667 1,362 167 115 282

18 Politeknik Tuanku Syed Sirajuddin, Perlis Indera 
Kayangan 310 391 701 560 743 1,303 204 291 495

19 Politeknik Muadzam Shah, Pahang Darul Makmur 62 157 219 94 248 342 34 93 127

20 Politeknik Mukah, Sarawak 357 248 605 569 467 1,036 18 55 73

21 Politeknik Balik Pulau, Pulau Pinang 15 16 31 15 16 31

22 Politeknik Jeli, Kelantan 25 9 34 24 9 33

23 Politeknik Nilai, Negeri Sembilan

24 Politeknik Banting, Selangor

9,844 6,220 16,064 20,139 13,169 33,308 8,443 5,689 14,132

Nota:        i.          = Tiada Pelajar 
                 ii.  L = Lelaki, P = Perempuan dan J = Jumlah 

JUMLAH

POLITEKNIK

PERINGKAT SIJIL MENGIKUT GENDER, TAHUN 2007
JADUAL 4.7: KEMASUKAN, ENROLMEN DAN OUTPUT DI POLITEKNIK  

BIL OUTPUTKEMASUKAN ENROLMEN

 4-8



L P J L P J L P J

1 Politeknik Ungku Omar, Perak Darul Ridzuan 1,251 897 2,148 2,396 1,910 4,306 1,120 862 1,982

2 Politeknik Sultan Haji Ahmad Shah, Pahang 
Darul  Makmur 730 964 1,694 1,614 1,890 3,504 466 762 1,228

3 Politeknik Sultan Abdul Halim Mu'adzam 
Shah, Kedah Darul Aman 1,032 683 1,715 2,127 1,460 3,587 948 510 1,458

4 Politeknik Kota Bharu, Kelantan Darul Naim 1,089 840 1,929 2,010 1,686 3,696 813 651 1,464

5 Politeknik Kuching, Sarawak 376 319 695 1,122 952 2,074 388 294 682

6 Politeknik Port Dickson, Negeri Sembilan 
Darul Khusus 906 867 1,773 1,875 1,739 3,614 444 428 872

7 Politeknik Kota Kinabalu, Sabah 1,019 641 1,660 2,276 1,302 3,578 521 388 909

8 Politeknik Sultan Salahuddin Abdul Aziz Shah, 
Selangor Darul Ehsan 906 769 1,675 2,102 1,901 4,003 888 718 1,606

9 Politeknik Johor Bahru, Johor Darul Takzim 723 808 1,531 1,501 1,584 3,085 522 621 1,143

10 Politeknik Seberang Perai, Pulau Pinang 540 758 1,298 1,162 1,270 2,432 421 624 1,045

11 Politeknik Kota Melaka, Melaka

12 Politeknik Kota Kuala Terengganu, 
Terengganu Darul Iman

13 Politeknik Sultan Mizan Zainal Abidin, 
Terengganu Darul Iman 1,070 453 1,523 2,108 957 3,065 478 215 693

14 Politeknik Sultan Azlan Shah, Perak Darul 
Ridzuan 674 506 1,180 1,711 1,162 2,873 542 345 887

15 Politeknik Merlimau, Melaka 836 890 1,726 1,885 1,971 3,856 322 539 861

16 Politeknik Kulim, Kedah Darul Aman 725 656 1,381 1,780 1,527 3,307 315 297 612

17 Politeknik Sultan Idris Shah, Selangor Darul 
Ehsan 325 541 866 742 1,045 1,787 162 238 400

18 Politeknik Tuanku Syed Sirajuddin, Perlis 
Indera Kayangan 285 442 727 541 900 1,441 34 112 146

19 Politeknik Muadzam Shah, Pahang Darul 
Makmur

20 Politeknik Mukah, Sarawak 339 294 633 380 354 734

21 Politeknik Balik Pulau, Pulau Pinang

22 Politeknik Jeli, Kelantan

23 Politeknik Nilai, Negeri Sembilan

24 Politeknik Banting, Selangor

12,826 11,328 24,154 27,332 23,610 50,942 8,384 7,604 15,988

Nota:        i.          = Tiada Pelajar 
                 ii.  L = Lelaki, P = Perempuan dan J = Jumlah 

JADUAL 4.8: KEMASUKAN, ENROLMEN DAN OUTPUT DI POLITEKNIK 

BIL

PERINGKAT DIPLOMA MENGIKUT GENDER , TAHUN 2007

OUTPUTKEMASUKAN ENROLMEN

JUMLAH

POLITEKNIK

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

Program Peringkat Diploma Tidak Ditawarkan

 4-9



BIL POLITEKNIK
TAHUN 
MULA 

OPERASI
2002 2003 2004 2005 2006 2007

1 Politeknik Ungku Omar, Perak Darul Ridzuan 1969 444 483 494 473 496 539

2 Politeknik Sultan Haji Ahmad Shah, Pahang 
Darul  Makmur 1976 310 349 371 337 347 423

3 Politeknik Sultan Abdul Halim Mu'adzam Shah, 
Kedah Darul Aman 1984 312 298 358 372 368 375

4 Politeknik Kota Bharu, Kelantan Darul Naim 1985 333 343 334 374 394 420

5 Politeknik Kuching, Sarawak 1987 213 212 304 273 301 320

6 Politeknik Port Dickson, Negeri Sembilan Darul 
Khusus 1990 237 259 254 272 276 303

7 Politeknik Kota Kinabalu, Sabah 1996 135 138 153 198 227 249

8 Politeknik Sultan Salahuddin Abdul Aziz Shah, 
Selangor Darul Ehsan 1997 438 403 278 364 346 354

9 Politeknik Johor Bahru, Johor Darul Takzim 1998 226 325 533 363 364 351

10 Politeknik Seberang Perai, Pulau Pinang 1998 227 250 109 282 270 305

11 Politeknik Kota Melaka, Melaka 1999 64 62 65 83 79 119

12 Politeknik Kota Kuala Terengganu, Terengganu 
Darul Iman 1999 69 52 53 64 66 77

13 Politeknik Sultan Mizan Zainal Abidin, 
Terengganu Darul Iman 2001 46 154 209 259 262 293

14 Politeknik Sultan Azlan Shah, Perak Darul 
Ridzuan 2002 103 145 239 250 264

15 Politeknik Merlimau, Melaka 2002 237 64 219 265 283

16 Politeknik Tuanku Sulltanah Bahiyah, Kedah 
Darul Aman 2003 98 141 226 247 264

17 Politeknik Sultan Idris Shah, Selangor Darul 
Ehsan 2004 8 141 174 202

18 Politeknik Tuanku Syed Sirajuddin, Perlis 
Indera Kayangan 2004 45 141 193 214

19 Politeknik Muadzam Shah, Pahang Darul 
Makmur 2004 30 42 50 52

20 Politeknik Mukah, Sarawak 2005 40 78 122

21 Politeknik Balik Pulau, Pulau Pinang 2006 16

22 Politeknik Jeli, Kelantan 2007 11

23 Politeknik Nilai, Negeri Sembilan 2007 5

24 Politeknik Banting, Selangor 2007 4

3,054 3,766 3,948 4,762 5,053 5,565

Nota:                  = Tiada Staf Akademik

JADUAL 4.9: BILANGAN STAF AKADEMIK DI POLITEKNIK, TAHUN 2002 - 2007

JUMLAH

 4-10


